МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»
г. Чайковский Пермский край

ПРИКАЗ

	от
	05.12.2023 г.

	№
	332

	Об утверждении графика проведении новогодних и рождественских мероприятий

В целях организованного проведения новогодних и рождественских мероприятий, создания безопасных условий для жизни и здоровья обучающихся и сотрудников школы, на основании Правил противопожарного режима в РФ пп. 31, 33, 35 и исполнения приказа № 330 от 27.11.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения праздничных мероприятий в период новогодних и рождественских праздников (Приложение к настоящему приказу).
1. Ответственным лицам, назначенных приказом № 330 от 27.11.2023 г. обеспечить качественное исполнение п. 6 того же приказа. Контроль исполнения оставляю за собой.
1. Организаторам праздничных мероприятий подать в Тарификационную комиссию, не позднее 15.12.2023 г., список учителей и педагогов, а также сотрудников, задействованных:
· в непосредственной организации праздничного мероприятия;
· в сценариях праздничного мероприятия;
· в подвозе детей к месту проведения праздничного мероприятия;
· в обеспечения безопасности во время проведения праздничного мероприятий.
1. Рекомендовать Тарификационной комиссии установить выплаты стимулирующего характера на основании пп. 4.4. (п. табл. 33), 4.6. (п. табл. 7), 4.8. Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1», утвержденного приказом № 307/1 от 18.10.2022 г.
1. Классным руководителям согласовать внутриклассные праздничные мероприятий, а также организованные поездки с детьми не позднее 18.12.2023 г.
1. Классным руководителям обеспечить выполнение п. 7 приказа № 330 от 27.11.2023 г.
1. Контроль согласованного графика проведения внутриклассных мероприятий возложить на:
· Дурновцеву Ларису Николаевну, заместителя директора по ВР;
· Фоминых Надежду Георгиевну, заместителя директора по УВР структурного подразделения – школа с. Ваньки;
· Власову Ольгу Владимировну, заместителя директора по УВР структурного подразделения – школа с. Вассята.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1»

А. В. Рогожников

[bookmark: _GoBack]Приложение к приказу
№ 332 от 05.12.2023 г.

График проведения праздничных мероприятий в период новогодних и рождественских праздников

	№
	Наименование мероприятия
	Дата, время проведения
	Место проведения
	Охват аудитории
	Ответственный педагог, должность
	Ответственный за пожарную безопасность, должность

	1. Базовая школа (ул. Советская, 8/1)

	1.1
	«Директорская елка»
	22.12.2023, 14.00 – 15.30
	актовый зал
	1 – 11 кл., 120 человек
	Дурновцева Л.Н., зам. директора по ВР
	Мичкова И.Ю., инженер по ОТ

	1.2
	«Новогодняя дискотека»
	26.12.2023,
17.00 – 19.30
	актовый зал
	7 – 11 кл.,
120 человек
	Дурновцева Л.Н., зам. директора по ВР
	Мичкова И.Ю., инженер по ОТ

	2. Структурное подразделение – школа с. Ваньки (с. Ваньки, ул. Молодежная, 10)

	2.1
	«Новогодняя сказка»
	25.12.2023, 11.00 – 13.00
	рекреация 2 этаж
	1 – 5 кл.,
46 человек
	Садовская Г.Е., педагог-организатор
	Фоминых Н.Г., зам. директора

	2.2
	«Новогодняя дискотека»
	27.12.2023, 18.00 – 20.30
	рекреация 2 этаж
	6 – 9 кл.,
47 человек
	Ананина Е.И., учитель математики
	Фоминых Н.Г., зам. директора

	3. Структурное подразделение – дошкольные группы с. Ваньки (с. Ваньки, ул. Молодежная, 14а)

	3.1
	НГ утренник «Зимняя сказка»
	28.12.2023, 09.00 – 09.45
	музыкальный зал
	мл. группа, 10 человек
	Глухова Е.Я., воспитатель
	Мельникова О.И ст. воспитатель

	3.2
	НГ утренник «Зимняя сказка»
	28.12.2023, 10.00 – 10.45
	музыкальный зал
	ст. группа, 21 человек
	Еремеева К.Н., воспитатель
	Мельникова О.И ст. воспитатель

	4. Структурное подразделение – школа с. Вассята (с. Вассята, ул. Советская, 5)

	4.1
	«Новогодние приключения»
	25.12.2023, 13.30 – 15.30
	актовый зал
	1 – 5 кл.,
61 человек
	Дурновцева В.И., и.о. зам. по ВР
	Власова О.В., зам. директора

	4.2
	«Новогодняя перезагрузка»
	26.12.2023, 18.00 – 20.30
	актовый зал
	8 – 9 кл.,
26 человек
	Дурновцева В.И., и.о. зам. по ВР
	Амонова Н.А., завед.хоз.

	4.3
	«Новогодний квиз»
	28.12.2023
	Фоки СДК
	6 – 7 кл.,
18 человек
	Санникова Е.Д., учитель технологии
	Магафурова А.В учитель математ.

	5. Структурное подразделение – дошкольные группы с. Вассята (с. Ваньки, ул. Молодежная, 8)

	5.1
	НГ утренник «Новогодняя елка»
	26.12.2023, 16.00 – 17.00
	музыкальный зал
	ст. группа, 16 человек
	Батуева К.А.,
ст. воспитатель
	Амонова Н.А., завед.хоз.

	5.2

	НГ утренник «Новогодняя елка»
	27.12.2023, 16.00 – 17.00
	музыкальный зал
	мл. группа, 21 человек
	Батуева К.А.,
ст. воспитатель
	Амонова Н.А., завед.хоз.

4